
Kraków, 18.10.2024 roku 

DO WSZYSTKICH KOGO DOTYCZY 

 ODPOWIEDZI NA PYTANIA ORAZ INFORMACJA O ZMIANIE TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA 

OFERT NA DZIEŃ 23.10.2024 ROKU 

  

dot. sprawy:  81/ZP/2024 

 

Szanowni Państwo, 

 

Uprzejmie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez 5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką - Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie postępowania na dostawę sprzętu medycznego VIII, wpłynęły 

pytania. Treść pytań wraz z odpowiedziami na nie przedstawiam poniżej: 

 

Pytanie 1 
Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia – Pakiet nr 2  
- Wymagania pozostałe, pkt. 47 
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że w ramach wskazanego wymogu Zamawiający dopuści urządzenie 
posiadające DICOM oraz możliwość współpracy z systemem PACS/RIS firmy Alteris bez konieczności wdrożenia 
oraz konfiguracji urządzenia w sposób określony w przywołanym punkcie tabeli z parametrami? 
Odpowiedź : tak, Zamawiający potwierdza 
 
Pytanie 2 
Dotyczy warunków umowy § 5 ust. 2. – w zakresie Pakietu nr 2, Aparat USG 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„Sprzedający zobowiązuje się do dostarczenia wszelkich kodów źródłowych oraz dokumentacji serwisowej i/lub 
oprogramowania serwisowego, zapewniające podstawową diagnostykę urządzenia, regulację oraz kalibrację urządzenia 
po zakończeniu gwarancji podstawowej na każde żądanie Kupującego za wyjątkiem tych, które stanowią tajemnicę 
przedsiębiorstwa”. 
Odpowiedź : tak, patrz zmiana SWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie 3 
Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 2. 1) – w zakresie Pakietu nr 2, Aparat USG 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„1) zareagowania do 48 godzin w dni robocze od momentu zgłoszenia reklamacji rozumianego jako podjęcie działań 

naprawczych w tym również zdalna diagnostyka przeprowadzona przez upoważnionego przedstawiciela Wykonawcy”. 

Odpowiedź : tak, patrz zmiana SWZ w tym zakresie. 
 

 

Pytanie 4 
Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 2. 2) – w zakresie Pakietu nr 2, Aparat USG 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„2) dokonania naprawy przedmiotu umowy w ciągu: 14 dni roboczych 120 godzin przypadających w dni robocze, od 
momentu zgłoszenia reklamacji;” 
Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 5 
Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 2. 3) – w zakresie Pakietu nr 2, Aparat USG 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„3) w przypadku udokumentowanej konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy usunięcie wszystkich 

usterek przedmiotu zamówienia powinno nastąpić w terminie nie dłuższym o 5 dni roboczych 72 godziny, 

przypadające w dni robocze, niż ten wskazany w pkt 2; od momentu dostarczenia urządzenia do serwisu Wykonawcy 

w okresie udzielonej gwarancji na jego koszt.” 

Odpowiedź : tak, patrz zmiana SWZ w tym zakresie. 
 

Pytanie 6 
Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 2. 3) – w zakresie Pakietu nr 2, Aparat USG 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 



„4) wymiany podzespołu na nowy po 2 3 naprawach gwarancyjnych w przypadku dalszego wadliwego działania 

przedmiotu umowy – jeśli podzespół, który uległ awarii był wcześniej naprawiany a nie wymieniany;” 

Odpowiedź : tak, patrz zmiana SWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie 7 
Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 5 – w zakresie Pakietu nr 2, Aparat USG 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„5. Każda naprawa gwarancyjna przedłuża okres gwarancji o całkowity czas trwania tej naprawy o ile ta przekroczyła 

14 dni roboczych.” 

Odpowiedź : tak, patrz zmiana SWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie 8 
Dotyczy warunków umowy § 12 ust. 1 1) 2) – w zakresie Pakietu nr 2, Aparat USG 
Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie kar umownych z 0,2% do 0,1%. 
Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ 
 
 
Pytanie 9 
Dotyczy warunków umowy § 12 - w zakresie Pakietu nr 2, Aparat USG 
Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie nowego ustępu o następującym brzemieniu: 
„ 4. Fakt dostarczenia urządzenia zastępczego na czas przedłużającej się realizacji zobowiązań umownych wyłącz 

możliwość stosowania kar.” 

Odpowiedź : tak, patrz zmiana SWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie 10 
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia - Zestawienie warunków granicznych 
gwarancji, Okres gwarancji – II pkt. 8 - w zakresie Pakietu nr 2, Aparat USG: 
Zwracamy się z prośbą o wydłużenie czasu przystąpienia serwisu do naprawy w okresie gwarancyjnym w przypadku 
wystąpienia awarii uniemożliwiającej pracę na oferowanym urządzeniu do 72 godzin. 
Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 11 
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia - Zestawienie warunków granicznych 
gwarancji, Okres gwarancji – II pkt. 10 - w zakresie Pakietu nr 2, Aparat USG: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu zgodnie z poniższym: 
„każda naprawa gwarancyjna powoduje przedłużenie okresu gwarancji o czas naprawy, w przypadku napraw 
gwarancyjnych trwających powyżej 6 dni roboczych” 
Odpowiedź : patrz odpowiedź na pytanie nr 7.  
 
 
Pytanie 12 
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia - Zestawienie warunków granicznych 
gwarancji, Okres gwarancji – II pkt. 11 - w zakresie Pakietu nr 2, Aparat USG: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu zgodnie z poniższym: 
„W przypadku, gdy naprawa istotnego elementu/części przedmiotu zamówienia w okresie gwarancji nie odniesie 
rezultatu, następuje wymiana tego elementu/części przedmiotu zamówienia na nowy” 
Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ 
 
 
Pytanie 13 
Dotyczy warunków umowy § 11 ust. 1 – w zakresie Pakietu nr 2, Aparat USG 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„Kupujący zastrzega sobie prawo odstąpienia od Umowy, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu  
do należytej realizacji umowy, w przypadku:” 
Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ 
 
Pytanie 14 
Dotyczy warunków umowy § 12 ust. 1 5) – w zakresie Pakietu nr 2, Aparat USG 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 500,00zł na 300,00zł brutto ?  
Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ 
 



 
 
Pytanie 15 
Dotyczy warunków umowy § 15 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„Kupujący oświadcza, iż zbycie wierzytelności wynikającej z Umowy wymaga dla swej ważności pisemnej zgody 
Ministra Obrony Narodowej. Zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić.” 
Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ 
 

Pytanie 16 

Pakiet 10, poz.330: Czy Zamawiający wyraża zgodę wannę do kontenera o wymiarach 587x279x101mm 
pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ 
 
• Pakiet 10, poz.331: Czy Zamawiający wyraża zgodę na kosz do kontenera wymiary 540x245x50mm 
pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ 
 
• Pakiet 10, poz.333: Czy Zamawiający wyraża zgodę na tabliczkę identyfikacyjną w zielonej ramce z 
białym wypełnieniem. 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza lecz nie wymaga 
 
• Pakiet 10, poz.336: Czy zamawiający wyraża zgodę na pinceta naczyniowa z uzębieniem 
atraumatycznym typ De Bakey prosta szerokość szczęki 1,5mm długość 160mm. 
Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ 
 
• Pakiet 10, poz.338: Czy Zamawiający wyraża zgodę na imadło chirurgiczne typ Crile-Wood szczęki 
proste twardą wkładką skok 0,4mm nici 4/0-6/0 długość 180mm. 
Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ 
• Pakiet 10, poz.347: Czy Zamawiający wyraża zgodę na hak brzuszny typ Fritsch długość 240mm 
pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ 
 
• Pakiet 10, poz.348: Czy Zamawiający wyraża zgodę na hak brzuszny typ Fritsch długość 250mm, 
rozmiar: 45x60mm. 

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 17 

Czy w celu miarkowania kar umownych Sprzedający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w 

zakresie zapisów § 12:  

1.Sprzedający zobowiązany jest do zapłaty Kupującemu kary umownej: 

1) 0,2 % wartości brutto niewykonanej części Przedmiotu Umowy, o której mowa w § 2 ust. 1 niniejszej Umowy, za 

każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu przez Sprzedającego zamówienia ponad termin określony w § 4 ust. 1 

niniejszej Umowy; 

2) 0,2 % wartości brutto wadliwej części Przedmiotu Umowy, o której mowa w § 2 ust. 1 niniejszej Umowy, za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki w dostarczeniu w terminie wskazanym w § 7 ust. 3  nowego wolnego od wad przedmiotu 

zamówienia; 

3) 0,1 % wartości brutto wadliwej części Przedmiotu Umowy, o której mowa w § 2 ust. 1 niniejszej Umowy, za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki w usunięciu wad lub usterek w terminach, o których mowa § 7 ust. 2 – chyba, że Sprzedający 

dostarczy Kupującemu aparat zastępczy o parametrach nie gorszych niż ten będący przedmiotem niniejszej umowy; 



4) 0,1 % wartości brutto wadliwej części Przedmiotu Umowy, o której mowa w § 2 ust. 1 niniejszej Umowy, za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu przez Sprzedającego czynności dostarczenia urządzenia zastępczego na czas 

naprawy (o ile dotyczy); 

5) 50,00 zł brutto za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu przez Sprzedającego czynności : (…) 

6) 10 % niezrealizowanej wartości brutto Przedmiotu Umowy określonej w § 2 ust. 1 niniejszej Umowy w przypadku, 

gdy Kupujący odstąpi od umowy na skutek okoliczności leżących po stronie Sprzedającego (w szczególności odstąpi 

od umowy w przypadkach wskazanych w §  11 ust. 1). 

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 18 

Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ (Opis przedmiotu zamówienia): 

1. Czy Zamawiający w Pakiet nr 4, pkt. 80, wyrazi zgodę na modyfikację zapisu do następującej treści: 
„Obrazowanie w standardzie wysokiej rozdzielczości HDTV”? 
Odpowiedź : tak, patrz zmiana SWZ w tym zakresie. 
 
2. Czy Zamawiający w Pakiet nr 4, pkt. 84, wyrazi zgodę na zaoferowanie aparatu  
o parametrach: „Średnica zewnętrzna sondy endoskopowej: 9,9 mm”? 
Odpowiedź : tak. 
 
3. Czy Zamawiający w Pakiet nr 4, pkt. 85, wyrazi zgodę na zaoferowanie aparatu  
o parametrach: „Średnica zewnętrzna końcówki endoskopu: 9,9 mm”? 
Odpowiedź : tak. 
 
4. Czy Zamawiający w Pakiet nr 4, pkt. 97, wyrazi zgodę na modyfikację zapisu do następującej treści: 
„Obrazowanie w standardzie wysokiej rozdzielczości HDTV”? 
Odpowiedź : tak, patrz zmiana SWZ w tym zakresie. 
 
5. Czy Zamawiający w Pakiet nr 5, pkt. 115, wyrazi zgodę na modyfikację zapisu do następującej treści: 
„Obrazowanie w standardzie wysokiej rozdzielczości HDTV”? 
Odpowiedź : tak, patrz zmiana SWZ w tym zakresie. 
 

Dotyczy załącznik nr 4 do SWZ (projekt umowy): 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w § 7 ust. 2, pkt. 1 do następującej treści: „zareagowania 
do 72 godzin w dni robocze od momentu zgłoszenia reklamacji rozumianego jako podjęcie działań naprawczych;”? 
Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ 

 

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w § 7 ust. 2, pkt. 2 do następującej treści: „dokonania 
naprawy przedmiotu umowy w ciągu: 5 dni przypadających w dni robocze, od momentu zgłoszenia reklamacji;”? 
Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ 

 
3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w § 7 ust. 2, pkt. 3 do następującej treści: „w przypadku 
udokumentowanej konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy usunięcie wszystkich usterek przedmiotu 
zamówienia powinno nastąpić w terminie nie dłuższym niż 14 dni, przypadające w dni robocze, niż ten wskazany w 
ust. 2, pkt. 2. Na czas naprawy powyżej terminu wskazanego  
w pkt. 2, Dostawca zapewni nieodpłatnie urządzenie zastępcze o tych samych lub lepszych parametrach;”? 
Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ 

 
4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w § 7 ust. 2, pkt. 4 do następującej treści: „wymiany 
podzespołu na nowy po 3 naprawach gwarancyjnych w przypadku dalszego wadliwego działania przedmiotu umowy 
– jeśli podzespół, który uległ awarii był wcześniej naprawiany a nie wymieniany;”? 
Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ 



 
5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w § 7 ust. 2, pkt. 6 do następującej treści: „w przypadku 
braku możliwości usunięcia wad lub usterek w przedmiocie zamówienia (co Sprzedający powinien Kupującemu 
udokumentować), Sprzedający będzie zobowiązany do dostarczenia w terminie 14 dni roboczych, nowego, wolnego 
od wad przedmiotu objętego zamówieniem.”? 
Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ 

 
6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w § 7 ust. 4 do następującej treści: „W okresie 
gwarancyjnym Sprzedający będzie wykonywał bezpłatnie przeglądy przedmiotu umowy wraz z wymianą części 
eksploatacyjnych koniecznych do wykonania przeglądu (o ile dotyczy), w ilości i częstotliwości określonej przez 
producenta (jeśli producent nie określa częstotliwości przeglądów to przynajmniej raz na 12 miesięcy), z tym, że ostatni 
przegląd zostanie wykonany w ostatnim miesiącu upływu okresu gwarancji również z wymianą zalecanych przy danym 
przeglądzie części i materiałów eksploatacyjnych (o ile dotyczy). Po każdym przeglądzie Dostawca wyda świadectwo 
sprawności i dokona odpowiedniego wpisu w paszporcie technicznym.”? 
Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ 

 
Równocześnie Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert na dzień  23.10.2024 roku  

Nowy termin składania ofert do dnia 23.10.2024 roku do godz. 08:00 

Nowy termin otwarcia ofert dnia 23.10.2024 roku godz. 09:00 

Załącznikiem jest zmodyfikowany SWZ (wszelkie zmiany na czerwono) 
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